
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA RAJONALE E UJËSJELLËS KANALIZIME VLORË SH.A 

 

   Nr. ______ Prot.                                        Vlorë  më ____/____/2024 

Shtojca 12 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

Dt.19.11.2024 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik 2T shpk                                                                

(Adresa: Tirane , Rruga Asim Vokshi, Nd. 14, H. 4, Ap. 5) 
 

Tipi i Kontratës: Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Proçedurë e Hapur me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF 22189-09-30-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtim I Rrjetit të Kanalizimeve nga Lungomare deri 

në hyrje të Radhimës, Vlorë” Cope 1, Kohezgjatja e Kontrates 8 muaj nga marrja ne dorezim 

e sheshit te ndertimit 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 01.10.2024  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr 67 date 07.10.2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ARKONSTUDIO shpk                                                            NIPT  L42019004I 

BESTA shpk                                                                            NIPT  J62903182B 

KUPA  shpk                                                                             NIPT K51615512C 
          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t  

Vlera: 281,327,040.23 (Dyqind e tetedhjete e nje milion e treqind e njezet e shtate mije e 

dyzete presje njezet e tre ) leke pa TVSH;  
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 



    2.  2T  shpk                                                                             NIPT K01731001M 

          Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t   

Vlera:  324,329,691.00 (Treqind e njezete e kater milion e treqind e njezete e nente mije e 

gjashteqind e nentedhjete e nje)  Leke pa TVSH; 
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 

    1.ARKONSTUDIO shpk                                                            NIPT  L42019004I 

BESTA shpk                                                                            NIPT  J62903182B 

KUPA  shpk                                                                             NIPT K51615512C 
          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 281,327,040.23 (Dyqind e tetedhjete e nje milion e treqind e njezet e shtate mije e 

dyzete presje njezet e tre ) leke pa TVSH;  
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Oferta ekonomike refuzohet per arsyet e meposhtme: 

• Operatori ekonomik Besta nuk permbush kriteret e percaktuara si kapacitetet teknike pika 2.3.1 pasi 

ky operator nuk ka dorezuar dokumenta per pune te ngjashme te kryera nga ana e tij ne vleren e 

perqindjes se pjesemarrjes (17%) ne bashkim sipas kerkesave te percaktuara ne DST si me poshte: 

2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti kontraktor kërkon: 

a. punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

Ose 

b. punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku e 

realizuar gjatë pesё viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, është jo më e vogel 

se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (pa TVSH).  

 

• O.E Besta nuk permbush plotesisht kriterin e percaktuar ne piken 2.3.3 per Certifikatat ISO pasi 

mungon certifikata “ UNI EN ISO 3834-2:2006 (Kerkesat e cilesise per saldimin e materialeve 

metalike) e përditësuar”. 

Operatori Ekonomik duhet të paraqesë Çertifikatat ISO, si më poshtë: 

 

- ISO 9001 - 2015 (Për Sistemin e menaxhimit të cilësisë), e përditësuar 

- ISO 14001-2015 (Për sistemin e menaxhimit të mjedisit) e përditësuar 

- Certifikatë ISO 45001-2018 (Për sistemin e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) ose 

ekuivalente me të, të njohur nga Standartet Shqipëtare, e përditësuar  

- BS PAS 99:2012 (Për sistemin e menaxhimit të integruar) e përditësuar 

- UNI EN ISO 3834-2:2006 (Kerkesat e cilesise per saldimin e materialeve metalike) e përditësuar 

 

• O.E Besta nuk permbush plotesisht kerkesat e percaktuara ne piken 2.3.2 te DST : Kodi III.2.B - Për 

grumbullim dhe transportim të mbetjeve të ndryshme inerte dhe dhera si mbetje te parrezikshme 

(mbetjet që dalin nga punimet) 

 

2.3.2 Operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur me liçencat e nevojshme (lëshuar nga QKL) për 

zbatimin e punimeve objekt kontrate, për përmbushjen e të cilit duhet të paraqesë licencë të vlefshme: 

-  Kodi III.2.B - Për grumbullim dhe transportim të mbetjeve të ndryshme inerte dhe dhera si mbetje 



te parrezikshme (mbetjet që dalin nga punimet) 

- Kodi 1.2.A Sherbime ekspertize dhe /ose profesionale te mbrojtjes civile 

- Kodi III.2.A (1+2) Sherbime ekspertize dhe /ose profesionale lidhur me ndikim ne mjedis 

 

• Operatoret ekonomik nuk permbushin kriteret e percaktuara ne piken 2.3.6 a persa i perket stafit 

kryesorsi me poshte: 

 

2.3.6 a) Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë në liçencë të shoqërisë e të punësuar në 

stafin e tij teknik për kryerjen e të gjitha punimeve në këtë objekt, të vërtetuar me kontratë pune (të 

vlefshme), diplomë përkatëse, CV, libreze pune, si dhe të figurojnë detyrimisht në listpagesat e 

shoqërisë për periudhën e kërkuar , stafi inxhinierik si më poshtë: 

 

- Minimuni 1 Inxhinier Ndërtimi /nuk plotesohet 

- Minimuni1 Inxhinier Ndërtimi (Profili Strukture)/nuk plotesohet 

- Minimuni 1 Inxhinier Hidroteknik/nuk plotesohet 

- Minimuni 1 Inxhinier Gjeodet/ Topograf/ Markshajder/plotesohet 

- Minimuni 1 Inxhinier Mjedisi (specializuar per vleresimin e ndikimit ne mjedis dhe auditimin 

mjedisor)/nuk plotesohet 

- Minimuni 2 Inxhinier Mekanik/nuk plotesohet 

- Minimuni 1 Inxhinier Gjeoteknik/plotesohet 

 

• Gjithashtu operatoret ekonomik nuk disponojne stafin mbeshtetes te nevojshem te kerkuar ne piken 

2.3.6 b si me poshte shenuar: 

 

b) Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë 

edhe stafin mbështetës inxhinierik (jo domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e shoqërisë), si 

më poshtë: 

 

• Minimuni 1  Inxhinier Hidroteknik/nuk plotesohet 

• Minimuni 1  Inxhinier Ndertimi/nuk plotesohet 

• Minimuni 1  Inxhinier Ndertimi (Profili Transport)/nuk plotesohet 

• Minimuni 1  Inxhinier Topograf/nuk plotesohet 

 

 

• Operatoret ekonomik nuk disponojne ne menyre te plote listen e punonjesve te specializuar sipas 

pikes 2.3.6 c te DST 

c) Operatori ekonomik, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë punonjës të 

specializuar/ kualifikuar si më poshtë: 

- Teknik ndërtimi - jo më pak se 4 punonjës /plotesohet 

- Teknik Topograf - jo më pak se 1 punonjës /nuk plotesohet 

- Hidraulik  – jo më pak se 2 punonjës (ku minimalisht njeri prej tyre te jete i specilizuar per instalime 

dhe mirembajtje te rrjetit hidraulik)/plotesohet 

- Saldator – jo më pak se 2 punonjës (ku minimalisht njeri prej tyre te jete i specilizuar per montim 

tubash)/nuk plotesohet,1saldator 

- Hekurkthyes – jo më pak se 3 punonjës/plotesohet 

- Karpentier – jo më pak se 6 punonjës/plotesohet 

- Betonues – jo më pak se 4 punonjës/plotesohet 

- Asfaltoshtrues – jo me pak se 2 punonjes/nuk plotesohet,0 punonjes 

 

• Operatoret ekonomik nuk plotesojne kriteret e pikes 2.3.7 si me poshte: 

2.3.7 Operatori ekonomik ofertues duhet disponojë punonjës të specializuar / kualifikuar si më 

poshtë: 

- 1 (një) punonjës i pajisur me certifikatë “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj 

emergjencave”, e cila të jetë e lëshuar nga shoqëri të akredituara ose nga organizma ndërkombëtare 

akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë./nuk plotesohet   



- 1 (një) punonjës që disponon certifikatën si “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e  shëndetit në 

punë” në përputhje me klauzolat e Ligjit nr. 10327, datë 18/02/2010 “Për sigurinë dhe shëndetin në 

punë” dhe V.K.M-së nr. 312, datë 05.05.2010 “Për miratimin e e rregullores “Për sigurinë në 

kantier”./nuk plotesohet  

- 1 (një) specialist Ekspert Zjarrfikës në fushën e mbrojtjes nga zjarri dhe për shpëtimin, në 

mbështetje të pikës 4 të nenit 49 të  Ligjit Nr.152/2015 “Për shërbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe për 

shpëtimin", të pajisur me çertifikatë të lëshuar nga Drejtoria e MZSH. /nuk plotesohet. 

 

• Operatoret ekonomik nuk disponojne pajisjet dhe mjetet sipas tabeles ne piken 2.3.10 si me poshte 

shenuar: 

Kamion veteshkarkues min 25 ton -3 cope/nuk plotesohet 2 cope 

Kamion veteshkarkues min 15 ton-3 cope/nuk plotesohet 2 cope 

Kamioncine deri ne 3.5 ton-4 cope/nuk plotesohet 3 cope 

 Rimorkiator per transportin e makinerive -1 cope/plotesohet 

Eskavator me zinxhire-2 cope/nuk plotesohet 1 cope 

Eskavator me krahe te gjate-2 cope/plotesohet 

Eskavator me goma-2 cope/plotesohet 

Fadrome me goma-2 cope/nuk plotesohet,1 cope 

Minifadrome-1 cope/nuk plotesohet 

Minieskavator me zinxhir gome-3 cope/nuk plotesohet,2 cope 

Fabrike betoni pajisur me leje mjedisore III.1.B-1 cope/plotesohet 

Fabrike asfalti pajisur  me leje mjedisore III.1.B-1 cope/nuk plotesohet 

Asfaltoshtruese-3 cope/nuk plotesohet,1 cope 

Rrul gome-hekur mbi 18 ton-2 cope/Nuk plotesohet,1 cope mbi 8 ton 

Rrul ngjeshes asfalti min 8 ton-2 cope/nuk plotesohet,1 cope 

Autobot uji-2 cope/plotesohet 

Autobetoniere-2 cope/plotesohet 

Autopompë  betoni-2 cope/plotesohet 

Fshese me goma-1 cope/nuk plotesohet 

Pajisje per largim te ujrave nentokesore me sistemin gjilperthithese (Well Point)-3 cope/ nuk 

plotesohet 1 cope 

Cekic vibrues per ngulje palangolash-1 cope/plotesohet 

Autovinc-2 cope/plotesohet 

Aparat Saldim per ngjitje tubave PE-3 cope/nuk plotesohet, 1cope 

Aparat per bashkim tubash me elektrofuzin-3 cope/ nuk plotesohet,1 cope 

Pajisje per testimin e presonit te tubave deri ne 40 bar-3 cope/nuk plotesohet 

Saldatrice-3 cope/nuk plotesohet,2 cope 

Gjeneratora mbi 100 kva-2 cope/nuk plotesohet,1 cope 

Palankola profile metalike-200 ton/nuk plotesohet 

Sonde per shpime horizontale-1 cope/nuk plotesohet 

Tokmak elektrik-2 cope/nuk plotesohet,1 cope 

Matrapik-3 cope/nuk plotesohet 

Betoniere kantieri 4 cope/nuk plotesohet, 1 cope 

Vibrator Betoni 4 cope/nuk plotesohet 

Prerese Asfalti-3 cope/nuk plotesohet,1 cope 

Frez asfalti-2 cope/plotesohet 

Kokore-50 cope/nuk plotesohet,30cope 

Jelek-50 cope/plotesohet 

Prozhektor ndricimi-4 cope/nuk plotesohet, 2 cope 

Tabela paralajmeruese-50 cope/nuk plotesohet 44 

Komplet i ndihmes se shpejte-10 cope/plotesohet 

Fikese zjarri te levizshme-10 cope/nuk plotesohet 

Semafor rruge-4 cope/plotesohet 

Depozita uji minimumi 5000 litra-1 cope/nuk plotesohet 

GPS-1 cope/nuk plotesohet 



Total Station-1 cope/nuk plotesohet 

Kontenier (Zyrë Kantieri)-1 cope/nuk plotesohet 

 

 

• Operatoret ekonomik Besta dhe Kupa nuk i permbushin kriteret e percaktuara ne piken 2.2.1 te 

DST.Ky kriter permbushet vetem nga O.E ArkonStudio. 

 

2.2.1 Operatori Ekonomik duhet të paraqesë vertetim nga organet e pushtetit lokal (Komuna / 

Bashkia) për shlyerjen e taksave vendore për vitin 2023 (për NIPT-in kryesor dhe për NIPT-et 

sekondare), ku të përfshihet kësti për periudhën përkatëse të maturuar (të vitit 2024) sipas 

përcaktimeve të Ligjit Nr.9632 datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore” i ndryshuar në te 

gjitha vendet ku ushtron aktivitetin sipas Rregjistrimit në Qendrën Kombëtare të Biznesit. Në rast 

bashkimi të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë vërtetimin lëshuar nga 

Bashkia ose Komuna në të cilën është regjistruar sipas QKB-se. 

 

O.E Arkonstudio nuk ka paraqitur formularin e vetedeklarimit sipas shtojces 8 . 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  2T shpk  me NIPT 

K01731001M me adrese: (Tirane, Rruga Asim Vokshi, Nd. 14, H. 4, Ap. 5), se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 324,329,691.00 (Treqind e njezete e kater milion e treqind e 

njezete e nente mije e gjashteqind e nentedhjete e nje)  Leke pa TVSH / totali i pikëve të 

marra [_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

                        TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                               

 


